

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C01 ACTUACIONES PREVIAS DEMOLICIONES

01.01.	m2	DEMOLICION JARDINERA EXISTENTE EN PLANTA BAJA			
		m2. Demolición de jardinera existente formada por peto de fábrica de ladrillo revestido (altura 60cm) y solado horizontal hasta alcanzar la cota del pavimento existente en el hall de acceso al colegio. Realizada con medios manuales sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, incluido parte proporcional de carga			
MOO113	0,274 h	Peón ordinario construcción	16,16	4,43	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	4,40	0,09	
%CI	3,000 %	Costes indirectos	4,50	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					4,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.02.	m2	DEMOLICION ALICATADO			
		m2. Demolición de alicatado de azulejo, con medios manuales y carga manual sobre camión o contenedor y trans-			
MOO113	0,520 h	Peón ordinario construcción	16,16	8,40	
%MAMOO113	2,000 %	Medios auxiliares	8,40	0,17	
%CIMOO113	3,000 %	Costes indirectos	8,60	0,26	
TOTAL PARTIDA.....					8,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

01.03.	m2	DEMOLICION PAVIMENTO DE TERRAZO			
		m2. Demolición de pavimento existente en el interior de las aulas y baños de la segunda planta, formado por baldosas de terrazo, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual so-			
MOO112	0,310 h	Peón especializado en construcción	16,50	5,12	
MOO113	0,372 h	Peón ordinario en construcción	16,16	6,01	
%MADRCS E00	2,000 %	Medios auxiliares	11,10	0,22	
%CIMADRCS	3,000 %	Costes indirectos	11,40	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					11,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

01.04.	Ud	DESMONTAJE Y RECUPERACION LUMINARIA PORCHE			
		Ud. Desmontaje de luminaria exterior ubicadas en porche 01 y 02 adosada a techo; con recuperación para posterior instalación después de colocación de SATE en la cara inferior forjado en contacto con el exterior. Incluido p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias existen-			
MOO002	0,130 h	Oficial 1ª electricista	15,40	2,00	
MOO100	0,130 h	Ayudante electricista	14,48	1,88	
%MADEMOPCA	2,000 %	Medios auxiliares	3,90	0,08	
%CIDEMOPCA	3,000 %	Costes indirectos	4,00	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					4,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

01.05.	m2	DEMOLICION FABRICA DE LADRILLO ALICATADA			
		m2. Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada por ladrillo hueco sencillo de 4/5 cm de espesor, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre			
MOO113	0,350 h	Peón ordinario construcción	16,16	5,66	
%MADEMOPAL	2,000 %	Medios auxiliares	5,70	0,11	
%CIMADEMFALE0	3,000 %	Costes indirectos	5,80	0,17	
TOTAL PARTIDA.....					5,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.06.	Ud	DESMONTAJE Y DEMOLICIÓN INODOROS URINARIOS LAVABOS			
		Ud. Desmontaje de lavabo con pedestal y demolición de pedestal lavabos. Desmontaje de urinarios, e inodoros, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar sujeto, y			
MOOOO8	0,700 h	Oficial 1º fontanero	18,13	12,69	
%MADESBAEO	2,000 %	Medios auxiliares	12,70	0,25	
%CIDESBAEO	3,000 %	Costes indirectos	12,90	0,39	

TOTAL PARTIDA..... 13,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

01.07.	Ud	RETIRADA PUERTA ACCESO BAÑO Y CONSERVACIÓN PARA PINTAR			
		Ud. Retirada de las puertas de acceso a los baños 08 y 12, para conservación y pintar de acuerdo a los colores			
MOO37	0,500 h	Oficial 1º pintor	14,90	7,45	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	7,50	0,15	
%CI	3,000 %	Costes indirectos	7,60	0,23	

TOTAL PARTIDA..... 7,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C02 ACTUACIONES PREVIAS CARPINTERÍA E ILUMINACION

02.01.	m2	LEVANTADO CARPINTERÍA ACRISTALADA			
		m2. Levantado de carpintería acristalada de aluminio de cualquier tipo situada en fachada de menos de 5m2 en ventanas de superficie y de 10m2 en puertas de acceso al colegio, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Incluido parte proporcional de transporte a vertedero incluso clasificación y limpieza, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
MO111	0,414 H	Peón ordinario construcción	13,93	5,77	
%MA MO111	2,000 %	Medios auxiliares	5,80	0,12	
%CI MO111	3,000 %	Costes indirectos	5,90	0,18	
TOTAL PARTIDA.....					6,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

02.02.	m2	DESMONTAJE PERSIANA ENROLLABLE DE LAMAS			
		m2. Desmontaje de persiana enrollable de lamas, con medios manuales y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Incluido parte proporcional de transporte a vertedero incluso clasificación y canon de vertido y limpieza, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
MO010	0,227 h	Oficial 1º montador	15,40	3,50	
MO078	0,227 h	Ayudante montador	14,50	3,29	
%MA DESMPER	2,000 %	Medios auxiliares	6,80	0,14	
%CI DESMPER	3,000 %	Costes indirectos	6,90	0,21	
TOTAL PARTIDA.....					7,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

02.03.	m	DESMONTAJE CAJON CAPIALZADO MADERA PERSIANA			
		m. Desmontaje de cajón capialzado de madera de persiana enrollable, con medios manuales y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Incluido parte proporcional de transporte a vertedero incluso clasificación y limpieza, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
MO016	0,136 h	Oficial 1º carpintero	15,17	2,06	
MO056	0,136 h	Ayudante carpintero	14,61	1,99	
%MA DESCAJO	2,000 %	Medios auxiliares	4,10	0,08	
%CI DESCAJO	3,000 %	Costes indirectos	4,10	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					4,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

02.04.	m	DESMONTAJE DE VIERTEAGUAS METALICO JAMBAS			
		m. Desmontaje de vierteaguas metálico existente situado entre las jambas del hueco cubriendo los alféizares con medios manuales sin deteriorar los elementos constructivos contiguos y carga manual sobre camión o contenedor. Incluido parte proporcional de transporte a vertedero incluso clasificación y canon de vertido y limpieza, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
MO020	0,132 h	Oficial 1º construcción	17,54	2,32	
MO113	0,132 h	Peón ordinario	16,16	2,13	
%MA DESVIER	2,000 %	Medios auxiliares	4,50	0,09	
%CI DESVIER	3,000 %	Costes indirectos	4,50	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					4,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

02.05.	Ud	DESMONTAJE LUMINARIA INTERIOR ADOSADA A TECHO			
		Ud. Desmontaje de luminaria interior adosada a techo, p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias existentes con medios manuales y carga manual del material			
MOO002	0,073 h	Oficial 1º electricista	15,40	1,12	
MOO100	0,073 h	Ayudante electricista	14,48	1,06	
%MADEMOCAB	2,000 %	Medios auxiliares	2,20	0,04	
%CIDEMOCAB	3,000 %	Costes indirectos	2,20	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					2,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C03 FACHADA					
03.01.	m2	 AISL TERMICO FACHADA INYECCION EN CAMARA			
		Aislamiento térmico de fachadas con sistema ThermaBead o equivalente, consistente en la inyección conjunta a baja presión de perlas expandidas de EPS (Neopor de BASF) y adhesivo la en cámara de aire, que forman un aislamiento rígido y continuo que rellena la cámara completamente. Conductividad térmica (̐) 0,034 W/mK; mejora de la transmitancia térmica (U) entre un 62% y un 82%. Incluido inspección y sellado de la cámara, preparación de accesos a las áreas de trabajo, realización y posterior sellado de las perforaciones y cualquier tipo de medio auxi-			
OFPR E00	0,180 h	Oficial de primera	15,00	2,70	
AYUD E00	0,180 h	Ayudante	11,59	2,09	
U15HG001B	1,050 M2	Inyecc. baja pres. perlas exp. EPS+adhesiv sist.ThermaBead o eq.	11,46	12,03	
U02SA020B	0,180 Hr	Maquinaria inyección productos aislantes	13,20	2,38	
%MA INYFAC	2,000 %	Medios auxiliares	19,20	0,38	
%CI INYFAC	3,000 %	Costes indirectos	19,60	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					20,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C04 CUBIERTA					
04.01.	m2	 AISLAMIENTO PANEL LANA DE ROCA 10cm			
		m2. Instalación de aislamiento térmico, sobre forjado bajo cubierta, con panel de lana de roca de doble densidad, con una superficie hiperdura por una cara. tipo 386 DUROCK-BIGPANEL de ROCKWOOL o equivalente, de 100 mm de espesor, densidad de capa superior 210 kg/m³ y capainferior 135 kg/m³ de densidad, conductividad térmica de 0'039 W/(mK), calor específico 0'84 kJ/kg K a 20°C, reacción al fuego A1, resistencia al paso del vapor de agua 1'3, unidad totalmente colocado, con parte proporcional de coste indirectos, i/limpieza completa de la superficie de apoyo, con retirada y transporte a vertedero de cualquier elemento existente sobre el forjado que sea preciso eliminar, incluso desplazamiento de materiales u objetos existentes en esa zona, a un nuevo emplazamiento,			
LRFOR100 E00	1,100 m2	Lana de roca 386 Durock-Big Panel de ROCKWOOL 100mm	13,42	14,76	
MOO54 E00	0,120 h	Oficial 1º montador de aislamientos	18,13	2,18	
MOO101 E00	0,120 h	Ayudante montador de aislamientos	16,43	1,97	
%MA LR100 E00	2,000 %	Medios auxiliares	18,90	0,38	
%CI LR100 E00	3,000 %	Costes indirectos	19,30	0,58	
TOTAL PARTIDA.....					19,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C05 CARPINTERÍA EXTERIOR

05.01.

m2 **CARPINTERÍA AL. FIJA Y PRACT. COR-3500 C/RPT**

Suministro y colocación de carpintería exterior con parte fija y parte practicable para acristalar con Sistema tipo COR 3500 abisagrada con rotura de puente térmico o similar, de dimensiones, apertura, posición y colocación según documentación gráfica e instrucciones de la D.F., realizada con canal europeo compuesto por perfiles de aluminio extruido tsac aleación de aluminio 6063 e tratamiento T-5. El espesor medio de los perfiles de aluminio es de 1,5 mm. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenido por inserción de varillas aislantes de poliamida. Accesorios, herrajes de colgar y apertura homologados, juntas de acristalamiento de EPDM de alta calidad, tornillería de acero inox, elementos de estanqueidad, accesorios e utillajes de mecanizado homologados. Incluso p/p de garras de fijación, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Perfilera, juntas e herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1. Incluido Vierteaguas de chapa de aluminio lacado en color, con 60 micras de espesor mínimo de película seca, espesor 1,5mm, desarrollo 50cm.Elaborado en taller. Acabado anodizado en color definido por la dirección facultativa con 20 micras, calidad EWAA-EURAS, efectuada con ciclo completo que comprenda las operaciones previas de limpieza, desengrase e satinado. Todo fabricado en taller e instalado e acristalado en obra coas siguientes características:

- Marcos tubulares multicámaras simétricas basados en un módulo de 55 y 63mm. Rotura de puente térmico por ensamblaje con barretas de 24mm de poliamida reforzada con un 25% de fibra de vidrio. Drenaje oculta disponible en travesaños y marcos.

- Hojas multicámara basadas en un módulo de 55 y 63mm.

- Ocultación completa de las juntas exteriores.

- Manilla tipo inoxidable de Cortizo y tirador de acero inoxidable. Herrajes en el color de la carpintería, propios del sistema.

- Puesta en obra con perfiles complementarios ensamblados en el autoclip del marco.

- Travesaños verticales según detalles de carpintería reforzados con perfil de refuerzo de 14mm de espesor, cara al interior.

- Apertura practicable limitada según instrucciones de la D.F., con llave amaestrada según posición y plan supervisado por la D.F., rigidizadores de bisagras, enmarcadas por los refuerzos verticales.

Permeabilidad al aire según Norma UNE-EN 12207:2000, Clase 4, Estanqueidad al agua según

Norma UNE-EN 12208:2000 Clase E1200, Resistencia al viento según Norma UNE-EN 12210:2000

Clase C5. Sellado de juntas con cerramiento. Estanca al aire e al impacto de la lluvia.(600.Pa).

Permeabilidad de vapor de agua evolutiva. Espuma elástica STP mono componente Fm810 de ILLBRUCK

o similar en calidad e precio para el sellado de carpinterías exteriores. Con marcado CE. Colocada

sobre soporte existente. Incluso adaptación del hueco, i/parte proporcional de accesorios,

piezas de remate/recercados de aluminio con el resto paramentos por el interior y el exterior, vierteaguas

inferior de aluminio según detalle constructivo, banda impermeable perimetral según CTE, montaje y

regulación. s/NTE-FCL

U01FX001	1,500 Hr	Oficial cerrajería	15,13	22,70
U01FX003	1,500 Hr	Ayudante cerrajería	14,55	21,83
mt25pfz04070C	4,500 Ml	Premarco de perfil de aluminio en bruto, sistema 3500, "CORTIZO"	1,88	8,46
mt15sja10070B	0,158 Ud	Cartucho masilla de silicona neutra sellado, remat.y viert.alum.	3,13	0,49
mt25pfx20070	1,000 Ud	Kit escuadras, tapas de condensación y salida agua y herrajes	27,01	27,01
MT25PFZ010YGA	4,500 m	Perfil de aluminio anodizado natural, para conformado de marco d	7,41	33,35
mt25pfz015mas	4,330 m	Perfil de aluminio anodizado natural, para conformado de hoja de	9,37	40,57
mt25pfz020mas	3,970 m	Perfil de aluminio anodizado natural, para conformado de junquil	1,79	7,11
%CI CAR01	1,580 %	Costes Indirectos	161,50	2,55
%MA CAR01	0,910 %	Medios Auxiliares	164,10	1,49

TOTAL PARTIDA.....**165,56**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.02.	m2	CARPINTERÍA AL. NAT. COR-4200 CORREDERA C/RPT Suministro y colocación de carpintería exterior corredera de aluminio anodizado, sistema tipo COR-4200 Cortizo o similar, con rotura de puente térmico, de canal europeo, de dimensiones, apertura, posición y colocación de ventanas según documentación gráfica. Compuesta por perfiles tsac o similar de aleación de aluminio 6063 y tratamiento T-5. Marco y hoja tienen una profundidad de 60 mm y 33 mm respectivamente. El espesor medio de los perfiles de aluminio es de 1,5 mm. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenida por inserción de varillas aislantes de poliamida 6.6 de 24 mm de profundidad reforzadas con un 25% de fibra de vidrio. Accesorios, herrajes de colgar y apertura homologados, juntas de acristalamiento de EPDM de alta calidad, tornillería de acero inox, elementos de estanqueidad, accesorios y utillajes de mecanizado homologados. Incluso p/p de garras de fijación, sellado perimetral de juntas por medios de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Perfilera, juntas y herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1. Incluido Vierendeaguas de chapa de aluminio lacado en color, con 60 micras de espesor mínimo de película seca, espesor 1,5mm, desarrollo 50cm Elaborado en taller. Acabado superficial anodizado, efectuado en un ciclo completo que comprende las operaciones de desengrase, lavado, oxidación anódica, coloreado y sellado. El espesor y calidad de la capa anódica con un valor mínimo clase 15 micras. Incluye colocación de la carpintería, ajuste de la hoja, sellado de juntas perimetrales, realización de pruebas de servicio, herrajes, manillas y remates. Incluso remates perimetrales exteriores e interiores y vierendeaguas en chapa plegada de aluminio anodizado, colocación según planos de detalle. Totalmente montada y probada. Coeficiente de transmisión térmica 1,5 Wm2/k. Permeabilidad al aire CLASE 3. Estanqueidad al agua CLASE 7A. Resistencia al viento CLASE C5.			
MT25PFZ0417	3,920 MI	Premarco de perfil de aluminio en bruto, sist Cor4200 "CORTIZO"	2,41	9,45	
MT25COR4200ED	1,040 M2	carp. Alum. COR-4200 C/RPT anodizado color "CORTIZO" o equiv.	80,84	84,07	
U01FX001	1,500 Hr	Oficial cerrajería	15,13	22,70	
mt15sja10070B	0,158 Ud	Cartucho masilla de silicona neutra sellado, remat.y viert.alum.	3,13	0,49	
mt25pfx20070	1,000 Ud	Kit escuadras, tapas de condensación y salida agua y herrajes	27,01	27,01	
U01FX003	1,500 Hr	Ayudante cerrajería	14,55	21,83	
%CI CAR02	1,580 %	Costes indirectos	165,60	2,62	
%MA CAR02	0,910 %	Medios auxiliares	168,20	1,53	
TOTAL PARTIDA.....					169,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.03.	m2	CARPINTERÍA AL. NAT. PUERTA MILLENIUM PLUS C/RPT Suministro y colocación de carpintería exterior abisagrada de 70 mm de aluminio anodizado, sistema tipo PUERTA MILLENNIUM PLUS Cortizo o similar, con rotura de puente térmico, de canal europeo, de dimensiones, apertura, posición y colocación de puertas según documentación gráfica, incluyendo dispositivo antipánico. Compuesta por perfiles tipo tsac de aleación de aluminio 6063 y tratamiento T-5. Marco y hoja tienen una sección de 70 mm con un espesor medio de los perfiles de aluminio es de 2,0 mm. La hoja y el marco son coplanarios. Las bisagras mecánicas de dos o tres palas soportan hasta 220 Kg de peso máximo por hoja y 120 Kg en el caso de bisagras ocultas. La resistencia al impacto de cuerpo blando es de Clase 5 según norma UNE. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenida por inserción de varillas aislantes de poliamida 6.6 de 24 mm de profundidad reforzadas con un 25% de fibra de vidrio. Estanqueidad por un sistema de triple junta de EPDM. Accesorios, herrajes de colgar y apertura antipánico homologados con la serie suministrados por STAC Cortizo, juntas de acristalamiento de EPDM de alta calidad, tomillería de acero inox, elementos de estanqueidad, accesorios y utilajes de mecanizado homologados. Incluso p/p de garras de fijación, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Perfilería, juntas y herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1. Elaborado en taller. Acabado superficial anodizado, efectuado en un ciclo completo que comprende las operaciones de desengrase, lavado, oxidación anódica, coloreado y sellado. El espesor y calidad de la capa anódica con un valor mínimo clase 15 micras. Incluye colocación de la carpintería, ajuste de la hoja, sellado de juntas perimetrales, realización de pruebas de servicio, herrajes, manillas y remates. Incluso remates perimetrales exteriores e interiores en chapa plegada de aluminio anodizado en color natural, colocación según planos de detalle. Totalmente montada y probada. Coeficiente de transmisión térmica 0,9 Wm2/k. Permeabilidad al aire CLASE 4. Estanqueidad al agua CLASE 6A. Resistencia al viento CLASE C4. Premarco de perfil de aluminio en bruto, sist Cor-70, "CORTIZO" Carp. Alum. Puerta Millenium Plus anodiz.color "CORTIZO"o equiv. Oficial cerrajería Cartucho masilla de silicona neutra sellado, remat.y viert.alum. Kit escuadras, tapas de condensación y salida agua y herrajes Ayudante cerrajería Costes indirectos Medios auxiliares			
mt25pfz04070	3,950 M		2,36	9,32	
MT2PMILLENIUM	1,050 M2		162,93	171,08	
U01FX001	1,500 Hr		15,13	22,70	
mt15sja10070B	0,158 Ud		3,13	0,49	
mt25pfx20070	1,000 Ud		27,01	27,01	
U01FX003	1,500 Hr		14,55	21,83	
%CI PUER01	1,580 %		252,40	3,99	
%MA PUER 01	0,910 %		256,40	2,33	
TOTAL PARTIDA.....					258,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
05.04.	m	CAJA DE PERSIANA COMPACTA m. Caja de persiana compacta, de chapa de aluminio, anodizado en color natural, de 1,5 mm. de espesor, tornillería y prisioneros de acero inoxidable, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, incluso sellado de juntas con silicona neutra, limpieza y costes indirectos. Totalmente montada y funcionando. Oficial cerrajería Ayudante cerrajería Caja persiana compacta chapa aluminio anodizado color natural Medios auxiliares Costes indirectos			
U01FX001	0,330 Hr		15,13	4,99	
U01FX003	0,230 Hr		14,55	3,35	
MT25PCO015AA	1,000 m		20,20	20,20	
%MACPER00E	2,000 %		28,50	0,57	
%CI CPER00E	3,000 %		29,10	0,87	
TOTAL PARTIDA.....					29,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
05.05.	m2	PERSIANA ENROLLABLE ALUMINIO 80X30 ANODIZADO AISLAMIENTO TERMICO m2. Persiana enrollable de aluminio anodizado, con lamas de 80x30 mm. Y aislamiento térmico a base de espuma inyectada de poliuretano. Con sus correspondientes guías para las lamas, i/accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos. Incluye guía de persiana de aluminio anodizado natural, "CORTIZO" con rotura de puente térmico, con el sello EWA A-EURAS, que garantiza el espesor y la calidad del proceso de anodizado. Persiana enrollable aluminio anodizado lamas 80x30mm aislamiento Guía persiana aluminio anodizado natural CORTIZO con RPT Oficial 1º montador Ayudante montador Medios auxiliares Costes indirectos			
MT25PER010B	1,100 m2		28,00	30,80	
MT25PFZ170A	1,000 m		12,96	12,96	
MO010	0,150 h		15,40	2,31	
MO078	0,150 h		14,50	2,18	
%MA PERS00E	2,000 %		48,30	0,97	
%CI PERS00E	3,000 %		49,20	1,48	
TOTAL PARTIDA.....					50,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.06.	ud	CINTA MANUAL ACCIONAMIENTO PERSIANA			
		Ud. Cinta y recogedor en carpintería de aluminio y cajón incorporado para persiana tipo "Monoblock" para accionamiento de persiana mediante cable bajo guía y manecilla de aluminio incluso caja de mecanismo y recibido, totalmente montado e instalado, dentro del perfil de la ventana.			
MT24PER010B	1,000 Ud	Cinta para accionamiento de persiana	34,34	34,34	
MO010	0,250 h	Oficial 1º montador	15,40	3,85	
MO078	0,250 h	Ayudante montador	14,50	3,63	
%MA TORN00E	2,000 %	Medios auxiliares	41,80	0,84	
%CI TORN00E	3,000 %	Costes indirectos	42,70	1,28	
TOTAL PARTIDA.....					43,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
05.07.	m2	CLIMALIT SILENCE+PLT "XN" 4/14/3+3 (int./cám./ext)			
		m2. Doble acristalamiento Climalit y espesor total 24 mm, formado por un vidrio bajo emisivo Planitherm XN incoloro de 4 mm (76/60) y un vidrio laminado acústico y de seguridad Stadip Silence 6 mm. de espesor (3+3) y cámara de aire deshidratado de 14 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuíñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluido			
MT21VEG050AID	1,006 m2	Doble acristalamiento Climalit Silence+PLT (4/14/3+3)	51,00	51,31	
MT21VVA015	0,580 Ud	Cartucho de silicona sintética incolora 310ml	2,42	1,40	
MT21VVA021	1,000 Ud	Material auxiliar para la colocación de vidrios	1,36	1,36	
MO054	0,330 h	Oficial 1º cristalero	16,09	5,31	
MO109	0,330 h	Ayudante cristalero	15,66	5,17	
%MA VIDR 01	2,000 %	Medios auxiliares	64,60	1,29	
%CI VIDR 01	3,000 %	Costes indirectos	65,80	1,97	
TOTAL PARTIDA.....					67,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
05.08.	m2	DOBLE ACRIST. SEG 55.1/12/44.1 SEG.+B. EMIS			
		m2. Doble acristalamiento de espesor total 30 mm, formado por un vidrio exterior laminado acústico y de seguridad de 10 mm. de espesor (5+5), vidrio interior laminado acústico y de seguridad de baja emisividad incoloro de 8mm. de espesor (4+4) y cámara de aire deshidratado de 12 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral de butilo y silicona, fijado sobre carpintería con acuíñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP. Transmisancia del vidrio			
U23GH 00E	1,006 m2	DOBLE ACRIST. SEG 55.1/12/44.1 SEG.+B.EMIS.	64,49	64,88	
U23OV 00E	7,000 m	Sellado con silicona neutra	0,60	4,20	
U23OV5 00E	1,020 Ud	Materiales auxiliares	1,34	1,37	
U01FZ303 00E	1,150 h	Oficial 1ºvidriería	13,85	15,93	
%CI VIDR 02	3,000 %	Costes indirectos	86,40	2,59	
%MA VIDR 02	2,000 %	Medios auxiliares	89,00	1,78	
TOTAL PARTIDA.....					90,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
05.09	ud	REPARACIÓN HUECO CINTA PERSIANA			
		ud. Reparación del hueco de almacenamiento de las cintas de persiana de las ventanas existentes.			
MO020	0,100 h	Oficial 1ºconstrucción	17,54	1,75	
MAS 00 E00	0,020 t	Mortero para albañilería	36,25	0,73	
LAD 00 E00	1,000 Ud	Rasilla cerámica para revestir	0,10	0,10	
%MA REPCPER	2,000 %	Medios auxiliares	2,60	0,05	
%CI REPCPER	3,000 %	Costes indirectos	2,60	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					2,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C06 REVESTIMIENTOS

06.01.	m2	SOLADO TERRAZO SIMILAR A EXISTENTE. Pulido para igualar			
		m2. Solado de baldosas de terrazo micrograno similar al existente y de dimensiones idénticas al localizado en el hall de acceso al colegio, colocados sobre lecho de mortero de cemento industrial, M-5 y rejuntadas con lechada y posterior pulido para igualar al terrazo existente. Clasificación resbaladicidad CLASE 1. Incluido capa de nivelación con mortero del solado existente para asentar las baldosas de terrazo. I. p.p. de carga y transporte a vertedero de residuos.			
MT08AA E00	0,011 m3	Agua	1,50	0,02	
MT09MIF E00	0,060 t	Mortero industrial para albañilería cemento gris M-5 sumin.sacos	32,25	1,94	
MT18BT E00	1,050 m2	Baldosa de terrazo para interior formato similar al existente	10,73	11,27	
MT08CEM E00	1,000 Kg	Cemento blanco BL-22.5 X para pavimentación sacos UNE80305	0,14	0,14	
MT18BTL E00	0,500 Kg	Lechada coloreada con la misma tonalidad de las baldosas existen	1,15	0,58	
MOO023	0,227 h	Oficial 1º solador	17,54	3,98	
MOO61	0,227 h	Ayudante solador	16,43	3,73	
MQ08WAR E00	0,258 h	Pulidora para pavimento de terrazo compuesta por platos girat	4,15	1,07	
MQ08WAR1E00	0,141 h	Abrillantadora para el cristalizado o abrillantado del terrazo	2,15	0,30	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	23,00	0,46	
%CI RSC010E00	3,000 %	Costes indirectos	23,50	0,71	

TOTAL PARTIDA.....	24,20
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

06.02.	m2	ALICATADO SOBRE SUPERFICIE EXISTENTE. Igualar alicatado existient			
		m2. Alicatado con azulejo similar al existente en formato rectangular y acabado marrón oscuro que el existente en el hall de planta baja. Colocado sobre superficie vertical de fábrica interior de ladrillo mediante mortero de cemento M-5 sin junta. Incluido nivelación en el paramento vertical en el que se dispone el alicatado después de haber demolido la jardinera que existía. También incluido pieza de remate de madera a igualar la existente en el hall. Inclui-			
MT09MO E00	0,030 m3	Mortero cemento CEMII/B-P 32,5 N tipo M-5 confeccionado en obra	115,30	3,46	
MT19AWAE00	1,000 m	Pieza de remate madera a igualar la existente en hall	1,32	1,32	
BALAB01 E00	1,050 m2	Baldosa cerámica liso rectangular similar tonalidad y acabado ex	8,00	8,40	
MT09LE E00	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL22,5X	157,00	0,16	
MOO24	0,394 h	Oficial 1º alicatador	17,54	6,91	
MOO62	0,394 h	Ayudante alicatador	16,43	6,47	
%MAMT09 E00	2,000 %	Medios auxiliares	26,70	0,53	
%CINT09 E00	3,000 %	Costes indirectos	27,30	0,82	

TOTAL PARTIDA.....	28,07
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.03.	m2	AISL LANA ROCA 80MM FIJADO FORJADO Y FALSO TECHO CONTINUO			
		m2. Falso techo continuo suspendido hidrófugo, situado a una altura menor de 4 m, liso, sistema D112.es Drystar "KNAUF" con estructura metálica (12,5+27+27), formado por una placa de yeso laminado reforzada con tejido de fibra UNE-EN 15283-1 GM-FH1IR / 1200 / 2600 / 12,5 / con los bordes longitudinales cuadrados, especial Drystar "KNAUF". Con sistema de aislamiento térmico de panel rígido de lana de roca fijado mecánicamente mediante fijación adhesiva, densidad normal 120kg/m3 (EN1602), conductividad térmica 0.039W/m²K (EN12667), Resistencia térmica 2,05 m²K/W), reacción al fuego A1.			
		Suministro y montaje de falso techo continuo suspendido, situado a una altura menor de 4 m, con nivel de calidad del acabado Q2, liso, sistema D112.es Drystar "KNAUF" (12,5+27+27), formado por una placa de yeso laminado reforzada con tejido de fibra UNE-EN 15283-1 GM-FH1IR / 1200 / 2600 / 12,5 / con los bordes longitudinales cuadrados, especial Drystar "KNAUF" con alma de yeso y caras revestidas con una lámina de fibra de vidrio atornillada a una estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60/27 mm separadas cada 1000 mm entre ejes y suspendidas del forjado o elemento soporte mediante piezas de cuelgue rápido Twist "KNAUF", y varillas cada 950 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las maestras primarias mediante caballetes y colocadas con una modulación máxima de 500 mm entre ejes. Incluso banda acústica, fijaciones para el anclaje de los perfiles, tornillería para la fijación de las placas, pasta y cinta para el tratamiento de juntas y accesorios de montaje. El precio incluye la resolución de encuentros y puntos singulares. Incluido p/p de transporte de resi-			
FTSX011	0,400 m	Perfil en U 30/25/3000 mm, "KNAUF", de acero Z2 (Z275) galvaniza	1,56	0,62	
FTSX012	2,000 Ud	Fijación compuesta por taco y tornillo 5x27.	0,06	0,12	
FTSX013	0,200 Ud	Pieza de cuelgue rápido Twist "KNAUF", para falsos techos suspen	26,77	5,35	
FTSX014	1,200 Ud	Varilla de cuelgue "KNAUF" de 100 cm.	0,48	0,58	
FTSX015	0,200 m	Maestra 60/27 "KNAUF", de acero Z2 (Z275) galvanizado normal.	2,97	0,59	
FTSX016	0,600 Ud	Conector, para maestra 60/27, "KNAUF".	0,23	0,14	
FTS017	2,300 Ud	Caballote, para maestra 60/27, "KNAUF".	0,42	0,97	
FTS0X18	1,000 m2	Placa de yeso laminado reforzada con tejido de fibra UNE-EN 1528	10,39	10,39	
FTS0X19	34,000 Ud	Tornillo autoperforante Drystar XTN "KNAUF" 3,9x38; con revestim	0,04	1,36	
FTS0X20	0,400 m	Banda acústica de dilatación autoadhesiva de espuma de poliureta	0,31	0,12	
FTS0X22	0,606 kg	Pasta de juntas Drystar Filler "KNAUF", con aditivo hidrófugo, E	2,11	1,28	
FTSX01SS	0,450 m	Cinta de juntas Kurt "KNAUF"	0,52	0,23	
ASIXES	1,050 m2	Aislamiento rígido de lana de roca ROCKFEU E-520 (rockwool)	4,18	4,39	
MOODD1	0,287 h	Oficial 1º montador de falsos techos.	18,13	5,20	
MOOEE1	0,106 h	Ayudante montador de falsos techos.	16,43	1,74	
%CI06.03	3,000 %	Costes indirectos	33,10	0,99	
%MA06.03	2,000 %	Medios auxiliares	34,10	0,68	
TOTAL PARTIDA.....					34,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
06.04.	m2	PAVIMENTO PVC ROLLOS 3mm. ANTIDESLIZANTE Uso aulas			
		m2. Pavimento de PVC antideslizante en rollo y 3 mm. de espesor con unas característica de reacción al fuego A1. Clasificación resbaladizidad CLASE 1. Recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, i/alisado y limpieza, s/NTE-RSF-7, medida la superficie ejecutada. Incluido capa de nivelación para su colocación y p.p. de recogida y transporte a vertedero de residuos.			
PAVPVCANE00	1,040 m2	Pav. rollo antideslizante para aulas	27,78	28,89	
ADS CON E00	0,350 Kg	Adhesivo contacto	3,38	1,18	
PSTNIV E00	2,000 Kg	Pasta niveladora	0,48	0,96	
OO10	0,210 h	Oficial de primera	15,14	3,18	
OO11	0,210 h	Peón ordinario	13,09	2,75	
%MAPAVPVCANE0	2,000 %	Medios auxiliares	37,00	0,74	
%CIPAVPVCANE0	3,000 %	Costes indirectos	37,70	1,13	
TOTAL PARTIDA.....					38,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.05.	m2	LIMPIEZA Y TRATAM. PROTECTOR E HIDR. FÁBRICA Y PILARES EXTERIOR			
		m2. Tratamiento protector e hidrofugante de la fábrica vista en fachada con siloxanos en emulsión acuosa o mineralizador de base hidrófuga que previa impregnación superficial penetra en el paramento creando una capa repelente al agua, polvo y heladas, evitando la formación de bolsas o cuñas de hielo que originan efectos destructivos. No debe dificultar respiración de materiales ni cambio de coloración, i/p.p. de la limpieza previa de la superficie de soporte con chorro de agua a presión controlada por maquinaria apropiada eliminando residuos de obra, polvo,			
UA1000E00	0,075 h	Ayudante	12,93	0,97	
UDEE1000E00	0,075 h	Peón suelto	13,76	1,03	
LIMLADE00	1,000 m2	Limpieza ladrillo chorro agua i/andamiaje	4,50	4,50	
TRTLADE00	1,000 m2	Tratamiento protector e hidrofugante, i/andamiaje	4,20	4,20	
%MALIMPTRAHE0	2,000 %	Medios auxiliares	10,70	0,21	
%CILIMPTRAHE0	3,000 %	Costes indirectos	10,90	0,33	

TOTAL PARTIDA..... 11,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

06.06.	m2	ALICATADO BAÑOS 20X20 BLANCO BAÑOS			
		m2. Alicatado con azulejos 20x20 blanco tomado con mortero cola a paramento y rejuntado del mismo así como colocación de esquinas de aluminio y remates de azulejo. Sobre enfoscado de mortero incluido este, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 ibersec junta color y limpieza,			
O01OB090	0,410 h.	Oficial solador, alicatador	14,87	6,10	
O01OA070	0,410 h.	Peón ordinario	12,53	5,14	
P09ABV235	1,100 m2	Azul. porcel. mosaico 2.5x2.5 cm. 20x20 cm.	20,20	22,22	
P01FA405	4,000 kg	Adh. cementoso porcelánico s/ varios C1TE	0,46	1,84	
P01FJ006	0,350 kg	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	0,82	0,29	
%MAALICA	2,000 %	Medios auxiliares	35,60	0,71	
%CIALICA	3,000 %	Costes indirectos	36,30	1,09	

TOTAL PARTIDA..... 37,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

06.07.	m2	SOLADO FERROGRES 30x30cm. ANTIDESL. o similar			
		m2. Solado de baldosa de Ferrogres bicapa o similar antideslizante clase 2 de Rd (s/n UNE-ENV 12633:2003), de 30x30 cm. con ferrojunta antracita de 1 cm. (Alfa-Al, s/UNE-EN-14411) recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5), i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado con material cementoso color CG2 para junta de 10 mm según EN-13888 ibersec junta color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente			
O01OB090	0,350 h.	Oficial solador, alicatador	14,87	5,20	
O01OB100	0,350 h.	Ayudante solador, alicatador	13,99	4,90	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	12,53	3,13	
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	12,73	0,25	
P08EXG040	1,100 m2	Bald.Ferrogres 30x30 cm. antideslizante	16,68	18,35	
P01FJ006	1,400 kg	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	0,82	1,15	
PAGHLD	0,050 m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO	14,04	0,70	
%MASOLBA	2,000 %	Medios auxiliares	33,70	0,67	
%CIMASOLBA	3,000 %		34,40	1,03	

TOTAL PARTIDA..... 35,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C07 ALBAÑILERÍA Y FALSOS TECHOS

07.01.	m2	(T01) F. TECHO REG. 60X60cm EKLA 20mm			
		m2. Suministro y montaje de falso techo registrable constituido por panel acústico autoportante de lana de roca, modelo Ekla de Rockfon o similar, compuesto por módulos de 600x600x20 mm, con absorción acústica $\alpha_w=1,00$ y reacción al fuego A1, instalado con perfilera vista, incluso p.p.de perfiles primarios y secundarios, ángulo de borde, elementos de remate y elementos de suspensión y fijación(varilla roscada), tabicas de cartón-yeso, elementos			
MT12PAR020E00	1,050 m2	Panel acústico autoportante EKLA ROCKFON	11,07	11,62	
MT12PFR010E00	0,700 m	Perfil primario en T 15x38x3600mm acero galv. lam. blanco	0,87	0,61	
MT12PFR011E00	1,500 m	Perfil secundario en T 15x38x3600mm acero galv. lam. blanco	0,87	1,31	
MT12PFR012E00	0,400 m	Perfil angular en L 24x24x3000mm acero galv. lam. blanco	0,71	0,28	
MT12FAC020E00	2,000 Ud	Varilla metálica acero galvanizado 6mm diámetro	0,32	0,64	
MT12FAC050E00	1,000 Ud	Accesorios par la instalación de falsos techo registrables	1,61	1,61	
MO014E00	0,150 h	Oficial 1º montador de falsos techos	15,40	2,31	
MO080E00	0,150 h	Ayudante montador de falsos techos	14,50	2,18	
%MA FT01 E00	2,000 %	Medios auxiliares	20,60	0,41	
%CI FT01 E00	3,000 %	Costes indirectos	21,00	0,63	

TOTAL PARTIDA..... 21,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

07.02.	m	(T02) Falsa Viga continua (30x31). Placas escayola lisa			
		m. Falsa viga continua de 30x31 cm de sección, con dos caras de placas de escayola con nervaduras y acabado liso, sujetas mediante estopada colgante o estructura metálica en planta primera y segunda. Esta formada por placa de escayola con nervaduras de 100x60cm y de 8 mm de espesor (20mm de espesor total, incluyendo las			
MTTESA12	0,641 m2	Placa de escayola con nervaduras de 100x61 cm y 8mm espesor	3,11	1,99	
MT12FA E00	0,134 kg	Fibras vegetales en rollos	1,35	0,18	
MT09PES E00	0,004 m3	Pasta de escayola, según UNE-EN 13279-1	124,50	0,50	
MO035 E00	0,339 h	Oficial 1º escayolistas	17,54	5,95	
MO117 E00	0,339 h	Peón escayolistas	16,16	5,48	
%MA FT02 E00	2,000 %	Medios auxiliares	14,10	0,28	
%CI FT02 E00	3,000 %	Costes indirectos	14,40	0,43	

TOTAL PARTIDA..... 14,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

07.03.	m2	Aislamiento por interior placa semirrígida lana mineral 60mm			
		m2. Aislamiento por el interior en fachada de fábrica de ladrillo cara vista formado por panel semirrígido de lana mi-			
MT16AA E00	3,000 Ud	Fijación mecánica para paneles aislantes de lana de roca	0,15	0,45	
MT16LR E00	1,050 m2	Panel semirrígido lana mineral 60 mm Conductividad 0,035W/(mK)	5,66	5,94	
MT16A E00	0,440 m	Cinta autoadhesiva para sellado de juntas	0,30	0,13	
MO053	0,114 h	Oficial 1º montador de aislamientos	15,40	1,76	
MO099	0,114 h	Ayudante montador de aislamientos	14,50	1,65	
%MA AISINTE00	2,000 %	Medios auxiliares	9,90	0,20	
%CIAISINTE00	3,000 %	Costes indirectos	10,10	0,30	

TOTAL PARTIDA..... 10,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.04.	m2	PLACAS POLICARBONATO "ONDULINE" PC Celular 10mm. Atrio horizontal			
		m2. Cerramiento horizontal de placas de policarbonato colocado sobre el entramado de huecos "cuadrados" existente en el lucernario central del colegio. Formado por placas translúcidas planas de policarbonato, PC Celular "ONDULINE", de 10mm de espesor, fijados mecánicamente al paramento vertical existente y con una transmisión de luminosidad del 90%. Incluido p.p.e elementos de fijación, accesorios, juntas, remates perimetrales y otras piezas de remate para la resolución de puntos singulares. También incluido transporte y recogida/transporte de resi-			
MT13LPO110S	1,050 m2	Placa translúcida plana policarbonato PC Celular "ONDULINE"	14,03	14,73	
MT13LPO112G	1,000 m2	Perfil en H de policarbonato "ONDULINE" para placa translúcida10	3,91	3,91	
MT13LPO114G	2,000 m2	Perfil en U de policarbonato "ONDULINE" para placa translúcida10	1,36	2,72	
MT13LPO020B	0,100 m	Pieza de remate perimetral Onducober "ONDULINE"	5,41	0,54	
MT13LPO070B	0,020 Ud	Aireador "ONDULINE", de 86x47 cm	83,55	1,67	
MT13BLW120	2,000 Ud	Tornillo autotaladrante para fijación de placas	0,45	0,90	
MO051	0,091 h	Oficial 1º montador de cerramientos industriales	17,82	1,62	
MO098	0,091 h	Ayudante montador de cerramientos industriales	16,13	1,47	
%MA POLIC E00	2,000 %	Medios auxiliares	27,60	0,55	
%CI POLIC E00	3,000 %	Costes indirectos	28,10	0,84	

TOTAL PARTIDA..... 28,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

07.05.	Ud	Instalación interior de fontanería para cuarto de baño			
		Ud. Instalación interior de fontanería para cuarto de baño con dotación para:			
		- BAÑO 08: 2 inodoros, 2 lavabos sencillos, 3 urinarios, realizada con polietileno reticulado (PE-X), para la red de agua fría.			
		- BAÑO 12: 4 inodoros, 2 lavabos sencillos, realizada con polietileno reticulado (PE-X), para la red de agua fría.			
		Incluida parte proporcional de material y transporte de residuos a vertedero. Incluida todo material necesario para conectar a red existente de agua en el colegio (hasta cuarto de baño), con parte proporcional de desagües. Instala-			
MTDA1EO	30,500 Ud	Material auxiliar montaje sujecion tub polietileno retic 16mm	0,19	5,80	
MTDA11EO	30,500 m	Tubo de polietileno reticulado (PE-xa) seire 5, 16mm ISO 15875-2	3,30	100,65	
MSXEEE0	34,200 Ud	Material auxiliar montaje sujecion tub polietileno retic 20mm	0,20	6,84	
MSEX11EO	34,200 m	Tubo de polietileno reticulado (PE-xa) seire 5, 20mm ISO 15875-2	3,72	127,22	
MTEQ11EO	28,900 Ud	Material auxiliar montaje sujecion tub polietileno retic 25mm	0,29	8,38	
MTEWEE0	28,900 m	Tubo de polietileno reticulado (PE-xa) seire 5, 25mm ISO 15875-2	5,83	168,49	
MXIE	3,000 Ud	Válcula asiento 20mm diámetro	31,00	93,00	
M3OO	3,000 Ud	Válcula asiento 25mm diámetro	38,00	114,00	
MO0008	10,600 h	Oficial 1º fontanero	18,13	192,18	
MO107	10,600 h	Ayudante fontanero	16,40	173,84	
%MABAÑOISN	2,000 %	Medios auxiliares	990,40	19,81	
%CIBAÑOISN	3,000 %	Costes indirectos	1.010,20	30,31	

TOTAL PARTIDA..... 1.040,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

07.06. Ud Instalación interior de electricidad para cuarto de baño
 Ud. Instalación de electricidad de aseos con mecanismos y conexión a instalación eléctrica existente (hasta cuarto de baño) y conexión a instalación de emergencia existente (hasta cuarto de baño). Cuadro protección electrificación básica, formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con caja de empotrar de puerta blanca Legrand Ekinox de 1x12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor de control de potencia, interruptor general magnetotérmico de corte omipolar 40 A, interruptor diferencial 2x40 A 30 mA y PIAS (I+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Instalado, incluyendo cableado y conexionado. Circuito para tomas de uso general, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión. Circuito calefacción realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión. Circuito alumbrado de escalera, realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5, conductores de cobre rígido de 1,5 mm2, aislamiento VV 750 V., dispuesto en la vertical del hueco de escalera, incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión. Incluida parte proporcional de rozas para instalación de cableado.

O01OB200	3,150 h.	Oficial 1º electricista	17,07	53,77	
O01OB210	3,150 h.	Oficial 2º electricista	15,97	50,31	
P15GB020	1,000 m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,21	0,21	
P15GA040	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 6 mm2 Cu	0,83	2,49	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,22	1,22	
P15GB010	1,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,18	0,18	
P15GA010	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,23	0,69	
P15FB240	1,000 ud	Caja empot.pta.blanca Legrand Ekinox 1X12	20,26	20,26	
P15FE100	2,000 ud	PIA Legrand 2x40 A	57,01	114,02	
P15FD020	1,000 ud	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA	47,68	47,68	
P15FE010	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 10 A	35,43	35,43	
P15FE020	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 16 A	36,05	72,10	
P15FE030	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 20 A	37,37	37,37	
P15FE040	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 25 A	38,05	38,05	
P15GA020	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,36	1,08	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MPA010	1,000 ud	Interruptor sencillo Siemens Delta Line	3,82	3,82	
%MABAÑOISE	2,000 %	Medios auxiliares	479,00	9,58	
%CIBAÑOISE	3,000 %	Costes indirectos	488,60	14,66	

TOTAL PARTIDA..... 503,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

07.07. m2 Enfoscado de paramentos verticales con mortero de cemento					
		m2. Enfoscado de cemento, maestreado, aplicado sobre un paramento vertical interior, acabado superficial rayado,			
O01OB110	0,150 h.	Oficial yesero o escayolista	15,84	2,38	
O01OA070	0,150 h.	Peón ordinario	12,53	1,88	
MT09	0,036 m3	Mortero CEM II/B-P 32X5 N tipo M-5, confeccionado en obra	115,30	4,15	
%MAENFS	2,000 %	Medios auxiliares	8,40	0,17	
%CIENFS	3,000 %	Costes indirectos	8,60	0,26	

TOTAL PARTIDA..... 8,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

07.08 Ud Lavabo modelo Foro Roca o similar					
		Ud. Lavabo de encastrar modelo Foro de Roca, válvula de desagüe de 32 mm. llaves de escuadra de 1/2" cro-			
O01OB170	1,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	16,53	18,18	
P18LP060	1,000 ud	Lavabo modelo Foro de Roca o similar	117,50	117,50	
P18GL070	1,000 ud	Grif.monomando lavabo Roca s.n. Temporizador	91,00	91,00	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,03	3,03	
P17XT030	2,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,83	5,66	
%MALAVAROC	2,000 %	Medios auxiliares	235,40	4,71	
%CILAVAR	3,000 %	Costes indirectos	240,10	7,20	

TOTAL PARTIDA..... 247,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.09.	Ud	Inodoro Roca modelo Victoria de tanque bajo o similar			
		Ud. Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al so-			
		lado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa			
		lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20			
		cm. y de 1/2", funcionando.			
O01OB170	1,300 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	16,53	21,49	
P18IB020	1,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	147,50	147,50	
P17XT030	1,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,83	2,83	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1,76	1,76	
%MAINDOB	2,000 %	Medios auxiliares	173,60	3,47	
%CIMADINDO	3,000 %	Costes indirectos	177,10	5,31	

TOTAL PARTIDA..... 182,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

07.10	Ud	Urinario Roca model Urinet o similar			
		Ud. Urito mural de porcelana vitrificada blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, instalado con gri-			
		fo temporizador, para urinarios, incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2", funcionando. (El sifón está in-			
		stallado)			
O01OB170	1,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	16,53	24,80	
P18WU040	1,000 ud	Urito mural c/fijación blanco	68,79	68,79	
P18GE190	1,000 ud	G.temp.urinario mural 1/2" p.suave	79,19	79,19	
P18GW100	1,000 ud	Enlace para urinario de 1/2"	10,60	10,60	
P17XT030	1,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,83	2,83	
%MAURINCAD	2,000 %	Medios auxiliares	186,20	3,72	
%CIMARUICA	3,000 %	Costes indirectos	189,90	5,70	

TOTAL PARTIDA..... 195,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

07.11.	Ud	Dosificador de jabón SD-003, de Nofer o similar			
		Ud. Dosificador de jabón, modelo SD 0003 de Nofer o similar, capacidad 600 ml, dimensiones 290x150x70 (largo			
		x altura botella x diámetro botella), largo de boquilla 90 mm, para encastrar sobre encimera, fabricado en acero ino-			
		xidable, con botella de acero, relleno por la parte superior, dotado de llave de seguridad, incluso colocación. Me-			
P34DB0804	1,000 ud	Dosificador de jabón SD-003, de Nofer	22,08	22,08	
%MAAD	2,000 %	Medios auxiliares	22,10	0,44	
%CIMAAD	3,000 %	Costes indirectos	22,50	0,68	

TOTAL PARTIDA..... 23,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

07.12.	Ud	Portarrollos antirrobo CB-051, de Nofer o similar			
		Ud. Portarrollos sencillo antirrobo, modelo CB-051 DE Nofer o similar, de 70x150x107 mm, realizado en aluminio			
P34DB0805	1,000 ud	Portarrollos antirrobo CB-051, de Nofer	14,91	14,91	
%MAPORTA	2,000 %	Medios auxiliares	14,90	0,30	
%CIPORTADFII	3,000 %	Costes indirectos	15,20	0,46	

TOTAL PARTIDA..... 15,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.13.	Ud	Cabina de tablero fenólico tipo TRESPA o similar altura 2,10m Ud. Cabina para baño, de 900x1400 mm y 2000 mm de altura, de tablero fenólico HPL, de 13 mm de espesor, color a elegir; compuesta de: puerta de 600x1800 mm y 2 laterales de 1800 mm de altura; estructura soporte de aluminio anodizado y herrajes de acero inoxidable AISI 316L. Suministro y montaje de cabina para vestuario, de 900x1400 mm y 2100 mm de altura, de tablero fenólico HPL, de 13 mm de espesor, color a elegir; compuesta de: puerta de 600x1800 mm y 2 laterales de 1800 mm de altura; estructura soporte de aluminio anodizado, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L, formados por bisagras con muelle, tirador con condensa e indicador exterior de libre y ocupado, y pies regulables en altura hasta 150 mm. Incluso ajuste de la hoja, fijación de los herrajes, nivelación y ajuste final. Totalmente montada. En totalidad según dirección facultativa.			
TRESOELL	1,000 Ud	Cabina TRESPA o simil. 900x1400 2100mm altura	977,49	977,49	
MOO11	0,505 h	Oficial 1º montador	18,13	9,16	
MOO80	0,505 h	Ayudante montador	16,43	8,30	
%MACAINT	2,000 %	Medios auxiliares	995,00	19,90	
%CICAINT	3,000 %	Costes indirectos	1.014,90	30,45	
TOTAL PARTIDA.....					1.045,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
07.14.	m	Encimera tablero fenólico tipo TRESPA o similar baños 0,60m m. Encimera de tablero fenólico HPL, de 20 mm de espesor, color a elegir; ; estructura soporte de aluminio anodizado y herrajes de acero inoxidable AISI 316L. Suministro y montaje de cabina para baños con un ancho de 0,60m. Estructura soporte de aluminio anodizado, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L. Incluso ajuste de la encimera, fijación de los herrajes, nivelación y ajuste final. To-			
DADATRE	1,000 m	Encimera resina fenólica TRESPA o simil 60cm ancho	136,00	136,00	
MOO11	0,505 h	Oficial 1º montador	18,13	9,16	
MOO80	0,505 h	Ayudante montador	16,43	8,30	
%MAENCIQ	2,000 %	Medios auxiliares	153,50	3,07	
%CIENCIQ	3,000 %	Costes indirectos	156,50	4,70	
TOTAL PARTIDA.....					161,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
07.15.	m2	MIRALITE EVOLUTION 6mm o similar m2. Espejo plateado Miralite Evolution o similar realizado con un vidrio Planilux de 6 mm. plateado por su cara			
O01OB250	1,000 h.	Oficial 1º vidriería	15,11	15,11	
P14G005	1,006 m2	Miralite Evolution incoloro 6 mm.	27,90	28,07	
P14KC010	4,000 m.	Canteado espejo	0,83	3,32	
P14KW070	4,000 ud	Taladro espejo D<10 mm.	0,59	2,36	
%MAESP	2,000 %	Medios auxiliares	48,90	0,98	
%CIESP	3,000 %	Costes indirectos	49,80	1,49	
TOTAL PARTIDA.....					51,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
07.16.	m	(T02) Falsa Viga continua (18x44). Placas escayola lisa m. Falsa viga continua con un alto de 44cm y ancho de ventana de sección, con dos caras de placas de escayola con nervaduras y acabado liso, sujetas mediante estopada colgante o estructura metálica en planta baja. Esta formada por placa de escayola con nervaduras de 100x60cm y de 8 mm de espesor (20mm de espesor total, in-			
MT12FA E00	0,134 kg	Fibras vegetales en rollos	1,35	0,18	
MT09PES E00	0,004 m3	Pasta de escayola, según UNE-EN 13279-1	124,50	0,50	
MO035 E00	0,339 h	Oficial 1º escayolistas	17,54	5,95	
MO117 E00	0,339 h	Peón escayolistas	16,16	5,48	
MT12FDDD	0,641 m2	Placa de escayola con nervaduras de 100x62 cm y 8mm espesor	4,21	2,70	
%MADAS	2,000 %	Medios auxiliares	14,80	0,30	
%CI	3,000 %	Costes indirectos	15,10	0,45	
TOTAL PARTIDA.....					15,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C08 INSTALACION ILUMINACIÓN

08.01.	Ud	Eq.luminaria empotr. reg. 60x60CM UGR<19 RC127V LED36S/840PSD OC			
		Ud. Suministro y colocación de iluminación de empotrar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine empotrable RC127 V LED 36S/840 PSD W60L60 OC de Philips o similar, con cable flexible 750 V 2x1,5+TTT mm2 Cu ES07Z1-K(As), tubo PVC refor. Abocar. M20/gp7 o minicanal de color blanco, p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias desde los puntos de alimentación existentes, conjunto del sistema con eficacia luminosa>80 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<19 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Incluido parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Vida útil>=50.000h L70. Incluida mano de obra, sistema de regulación DALI y pequeño material.			
AADDD	1,000 Ud	Sum y col ilum adosable RC127V LED36S/840 PSD W60L60 OC	113,20	113,20	
PHIE1E00	1,000 Ud	Material aux cable flexible 750v 2x1,5+TTT mm2 CUES07Z1-K(As)	10,09	10,09	
MOO002	0,367 h	Oficial 1º electricista	15,40	5,65	
MOO100	0,367 h	Ayudante electricista	14,48	5,31	
%MAPHILEAUE00	2,000 %	Medios auxiliares	134,30	2,69	
%CIPHILEAUEE0	3,000 %	Costes indirectos	136,90	4,11	

TOTAL PARTIDA.....	141,05
---------------------------	---------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con CINCO CÉNTIMOS

08.02.	Ud	Equipo de regulación OccusSwitch Dali Avanzado LRM 2080			
		Ud. Suministro y colocación de sistema de regulación multisensor y controlador de iluminación DALI en un sólo equipo para el control de ocupación, luz natural, regulando gradualmente el flujo de la luminaria cuando el nivel de iluminancia sobre el plano de trabajo debido a la aportación de luz natural, éste por encima del valor seleccionado, modelo OccusSwitch Dali BMS LRM 2080 BMS de Philips o similar. Capacidad para controlar un mínimo de 15 luminarias. Compatible con el estándar de gestión BMS. En caso de que no exista falso techo como las 8 luminarias de planta baja, se incluye accesorio LRH 2070 para adosar a una altura aproximada de 2,70m. Incluido parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero. Para montaje empotrado en techo o superficie y para alturas de entre 2,5 y 4 metros. Incluida mano de obra y pequeño material. Incluido parte proporcional de caja de derivación, regletas, soportes, anclajes y material auxiliar. Incluido conductor control DALI tipo AFUMEX			
REGPHI AU E00	1,000 Ud	Sum y col regulación multis y cont OccusSwitch Dali BMS	106,01	106,01	
MOO002	0,117 h	Oficial 1º electricista	15,40	1,80	
MOO100	0,117 h	Ayudante electricista	14,48	1,69	
%MAPHIREGAUE0	2,000 %	Medios auxiliares	109,50	2,19	
%CIPHIREGAUE0	3,000 %	Costes indirectos	111,70	3,35	

TOTAL PARTIDA.....	115,04
---------------------------	---------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

08.03.	Ud	DownlightLED adosado Estanca Coreline PHILIPSDN135CLED20S/830PSU			
		Ud. Suministro e instalación en superficie de luminaria circular tipo LED modelo Downlight Coreline DN135C LED20S/83 PSU, versión COMPACT ESTANCA con un consumo de 28 W, flujo 2000 lm, eficacia unidad 71lm/W, IRC>80. Temperatura de color 3000K; con lámpara LED con kit de inicio y final de línea para luminaria y elementos			
DOW01CORE00	1,000 Ud	Luminaria circular adosada DownlightCORELINE	54,00	54,00	
DOWFIJCORE00	1,000 Ud	Elemento fijación para instalación luminaria superficie CORELINE	5,02	5,02	
MOO002	0,300 h	Oficial 1º electricista	15,40	4,62	
MOO100	0,300 h	Ayudante electricista	14,48	4,34	
%MADOW01E00	2,000 %	Medios auxiliares	68,00	1,36	
%CIDOW01E00	3,000 %	Costes indirectos	69,30	2,08	

TOTAL PARTIDA.....	71,42
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.04.	Ud	DownlightLED adosado Estanca CorelinePHILIPSDN135CLED10S/830PSU			
		Ud. Suministro e instalación en superficie de luminaria circular tipo LED modelo Downlight Coreline DN135C LED10S/83 PSU, versión MINI ESTANCA con un consumo de 13 W, flujo 1000 lm, eficacia unidad 77lm/W, IRC>80. Temperatura de color 3000K; con lámpara LED con kit de inicio y final de línea para luminaria y elementos			
DOW01COEE000	1,000 Ud	Luminaria circular adosada DownlightCORELINE	39,00	39,00	
DOWFI02ORE	1,000 Ud	Elemento fijación para instalación luminaria superficie CORELINE	5,02	5,02	
MOO002	0,300 h	Oficial 1ª electricista	15,40	4,62	
MOO100	0,300 h	Ayudante electricista	14,48	4,34	
%MASOLBA	2,000 %	Medios auxiliares	53,00	1,06	
%CIDOW02E00	3,000 %	Costes indirectos	54,00	1,62	

TOTAL PARTIDA..... 55,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.05.	Ud	Detector presencia Occuswitch Avanzado LRM 1080			
		Ud. Suministro y colocación de sistema de detección de presencia LRM 1080/00 (version avanzada) OccuSwitch Altas Prestaciones de Philips o equivalente, 220-240V, clase II, Empotrado en techo Dispone de una pantalla retráctil para impedir la detección en zonas adyacentes. Posibilidad de conectar varias unidades en paralelo (por medio de 2 hilos) independientemente de la alimentación de cada equipo. Cableado con conectores Wieland en T que permiten el cableado en paralelo de forma rápida y sencilla (LCC1070. En planta baja al no existir falso techo, estará incluido el accesorio LRH 1070 para adosar a forjado. Area de detección de movimiento Rectangular de 6 por 8 m. Inhibición que evita que la luces se enciendan cuando hay suficiente aportación de luz solar. Incluida mano de obra			
U30WBLRE00	1,000 Ud	Detector presencia Occuswithc avanzado LRM1080 Philips o equiv.	95,70	95,70	
P15GBE00	1,000 Ud	P.p. caj. deriv. cableado, regletas, soportes, anclaje y mat aux	1,75	1,75	
MOO002	0,150 h	Oficial 1ª electricista	15,40	2,31	
%MADETNEE00	2,000 %	Medios auxiliares	99,80	2,00	
%CIDETNEE0	3,000 %	Costes indirectos	101,80	3,05	

TOTAL PARTIDA..... 104,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

08.06.	Ud	Detector presencia Occuswitch Basico LRM 1070			
		Ud. Suministro y colocación de sistema de detección de presencia LRM 1070/00 (version basica) OccuSwitch Altas Prestaciones de Philips o equivalente, 220-240V, clase II, Empotrado en techo Dispone de una pantalla retráctil para impedir la detección en zonas adyacentes. Posibilidad de conectar varias unidades en paralelo (por medio de 2 hilos) independientemente de la alimentación de cada equipo. Cableado con conectores Wieland en T que permiten el cableado en paralelo de forma rápida y sencilla (LCC1070. En planta baja al no existir falso techo, estará incluido el accesorio LRH 1070 para adosar a forjado. Area de detección de movimiento Rectangular de 6 por 8 m. Inhibición que evita que la luces se enciendan cuando hay suficiente aportación de luz solar. Incluida mano de obra y			
U20DETE000	1,000 Ud	Detector presencia Occuswithc básico LRM1070 Philips o equiv.	84,30	84,30	
PG1555E00	1,000 Ud	P.p. caj. deriv. cableado, regletas, soportes, anclaje y mat aux	1,75	1,75	
MOO002	0,150 h	Oficial 1ª electricista	15,40	2,31	
%MADETNEE000	2,000 %	Medios auxiliares	88,40	1,77	
%CIDETNEEE000	3,000 %	Costes indirectos	90,10	2,70	

TOTAL PARTIDA..... 92,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.07.	Ud	Equipo de regulación OccusSwitch Dali Básico LRM2070 Ud. Suministro y colocación de sistema de regulación multisensor y controlador de iluminación DALI en un sólo equipo para el control de ocupación, luz natural, regulando gradualmente el flujo de la luminaria cuando el nivel de iluminancia sobre el plano de trabajo debido a la aportación de luz natural, éste por encima del valor seleccionado, modelo OccusSwitch Dali Básico BMS LRM 2070 BMS de Philips o similar. Capacidad para controlar un mínimo de 15 luminarias. Compatible con el estándar de gestión BMS. En caso de que no exista falso techo como las 8 luminarias de planta baja, se incluye accesorio LRH 2070 para adosar a una altura aproximada de 2,70m. Incluido parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero. Para montaje empotrado en techo o superficie y para alturas de entre 2,5 y 4 metros. Incluida mano de obra y pequeño material. Incluido parte proporcional de caja de derivación, regletas, soportes, anclajes y material auxiliar. Incluido conductor control DALI tipo AFUMEX ESO7Z1-K[AS] 750V 2X1,5MM2			
REGECOMUEOO	1,000 Ud	Sum y col regulación multis y cont OccusSwitch Dali BMS	97,50	97,50	
MOO002	0,117 h	Oficial 1º electricista	15,40	1,80	
MOO100	0,117 h	Ayudante electricista	14,48	1,69	
%MAREGECOME00	2,000 %	Medios auxiliares	101,00	2,02	
%CIREGECOME00	3,000 %	Costes indirectos	103,00	3,09	
TOTAL PARTIDA.....					106,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
08.08.	Ud	Eq.luminaria adosada reg.60x60CM UGR<19 SM134V LED37S/840PSD OC Ud. Suministro y colocación de iluminación de adosar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine empotrable SM134V LED37S/840 PSD W60L60OC de Philips o similar, con cable flexible 750 V 2x1,5+TTT mm2 Cu ES07Z1-K(As), tubo PVC refor. Abocar. M20/gp7 o minicanal de color blanco, p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias desde los puntos de alimentación existentes, conjunto del sistema con eficacia luminosa>104 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<19 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Consumo 35,5W. Material, carcass de acero y óptica de policarbonato, color blanco RAL 9016. Incluido equipo regulable DALI (PSD). Versión que cumple la normativa de alumbrado de interiores (OC). Incluido parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Vida			
PHI212 E000	1,000 Ud	Sum y col ilum adosable SM134V LED37S/840PSD OC Philips	129,20	129,20	
CAB01E00	1,000 Ud	Material aux cable flexible 750v 2x1,5+TTT mm2 CUES07Z1-K(As)	10,09	10,09	
MOO002	0,367 h	Oficial 1º electricista	15,40	5,65	
MOO100	0,367 h	Ayudante electricista	14,48	5,31	
%MAPHILED2134	2,000 %	Medios auxiliares	150,30	3,01	
%CIPHILED2134	3,000 %	Costes indirectos	153,30	4,60	
TOTAL PARTIDA.....					157,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
08.09.	Ud	Eq.luminaria adosada reg.60x60CM UGR<19 SM134V LED37S/840PSD NOC Ud. Suministro y colocación de iluminación de adosar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine empotrable SM134V LED37S/840 PSD W60L60NOC de Philips o similar, con cable flexible 750 V 2x1,5+TTT mm2 Cu ES07Z1-K(As), tubo PVC refor. Abocar. M20/gp7 o minicanal de color blanco, p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias desde los puntos de alimentación existentes, conjunto del sistema con eficacia luminosa>89 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<19 y con una temperatura de color del entorno de 3.000°K. Consumo 30,5W. Material, carcass de acero y óptica de policarbonato, color blanco RAL 9016. Incluido equipo regulable DALI (PSD). Incluido parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Vida útil>=50.000h L70. Incluida mano de obra, sistema de regulación DALI y			
PHIKEEEK E00	1,000 Ud	Sum y col ilum adosable SM134V LED37S/840PSD NOC Philips	122,20	122,20	
CAB0222E00	1,000 Ud	Material aux cable flexible 750v 2x1,5+TTT mm2 CUES07Z1-K(As)	10,09	10,09	
MOO002	0,367 h	Oficial 1º electricista	15,40	5,65	
MOO100	0,367 h	Ayudante electricista	14,48	5,31	
%MAPHILE3134E	2,000 %	Medios auxiliares	143,30	2,87	
%CIPHILE33134	3,000 %	Costes indirectos	146,10	4,38	
TOTAL PARTIDA.....					150,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.10.	Ud	Eq.luminaria adosada reg.60x60CM UGR<19 SM134V LED27S/840PSD OC Ud. Suministro y colocación de iluminación de adosar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine empotrable SM134V LED27S/840 PSD W60L60OC de Philips o similar, con cable flexible 750 V 2x1,5+TTT mm2 Cu ES07Z1-K(As), tubo PVC refor. Abocar. M20/gp7 o minicanal de color blanco, p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias desde los puntos de alimentación existentes, conjunto del sistema con eficacia luminosa>123 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<19 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Consumo 22W. Material, carcas de acero y óptica de policarbonato, color blanco RAL 9016. Includio equipo regulable DALI (PSD). Versión que cumple la normativa de alumbrado de interiores (OC). Includio parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero.Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Vida útil>=50.000h L70. Incluida mano de obra, sistema de regulación DALI y pequeño material.			
PHIL33D5 E00	1,000 Ud	Sum y col ilum adosable SM134V LED27S/840PSD OC Philips	120,80	120,80	
CAB03DDE236	1,000 Ud	Material aux cable flexible 750v 2x1,5+TTT mm2 CUES07Z1-K(As)	10,09	10,09	
MOO002	0,367 h	Oficial 1º electricista	15,40	5,65	
MOO100	0,367 h	Ayudante electricista	14,48	5,31	
%MAPHILED4111	2,000 %	Medios auxiliares	141,90	2,84	
%CIPHILED4111	3,000 %	Costes indirectos	144,70	4,34	
TOTAL PARTIDA.....					149,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

08.11.	Ud	Eq.luminaria adosada reg.60x60CM UGR<19 SM134V LED27S/840PSD NOC Ud. Suministro y colocación de iluminación de adosar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine empotrable SM134V LED27S/840 PSD W60L60NOC de Philips o similar, con cable flexible 750 V 2x1,5+TTT mm2 Cu ES07Z1-K(As), tubo PVC refor. Abocar. M20/gp7 o minicanal de color blanco, p.p. cajas de derivación, regletas, soportes, anclajes y pequeño material para la alimentación de las luminarias desde los puntos de alimentación existentes, conjunto del sistema con eficacia luminosa>104 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<19 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Consumo 35,5W. Material, carcas de acero y óptica de policarbonato, color blanco RAL 9016. Includio equipo regulable DALI (PSD). Includio parte proporcional de cable para instalación y transporte de residuos a vertedero.Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Vida útil>=50.000h L70. Incluida mano de obra, sistema de regulación DALI y			
PHILE49868E00	1,000 Ud	Sum y col ilum adosable SM134V LED27S/840PSD NOC Philips	115,20	115,20	
CAB86JJYE00	1,000 Ud	Material aux cable flexible 750v 2x1,5+TTT mm2 CUES07Z1-K(As)	10,09	10,09	
MOO002	0,367 h	Oficial 1º electricista	15,40	5,65	
MOO100	0,367 h	Ayudante electricista	14,48	5,31	
%MAPHI5134E0	2,000 %	Medios auxiliares	136,30	2,73	
%CIPHI5134E0	3,000 %	Costes indirectos	139,00	4,17	
TOTAL PARTIDA.....					143,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C09 PINTURAS Y DECORACIÓN

09.01.	m2	Imprimación multiadherente blanco para pintar puertas(mel o lam)			
		m2. Imprimación multiadherente (Beisser todo terreno o similar) de color blanco que actúa como puente de adherencia y preparación para pintar sobre todo tipo de superficies de las puertas existentes (melaminas o laminados). También imprimación para marcos de las puertas de los armarios que están en las aulas, los cuáles en el estado actual mantienen los marcos pero no las puertas de los armarios, por tanto espesor de marcos 7cm. i/limpieza previa de la superficie con detergente amoniacal y lijado suave, aplicada a brocha o pistola, según NTE-RPP-3. In-			
MT27EDE00	0,154 l	Imprimación multiadherente	16,80	2,59	
MOO37	0,150 h	Oficial 1º pintor	14,90	2,24	
MOO74	0,050 h	Ayudante pintor	14,50	0,73	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	5,60	0,11	
%CI	3,000 %	Costes indirectos	5,70	0,17	

TOTAL PARTIDA.....	5,84
---------------------------	-------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.02.	m2	Pintura esmalte satinado sobre carpin. madera, melamina o lamin			
		m2. Pintura al esmalte satinado sobre carpintería de madera, melamina o laminados, en colores variados definidos			
MT27PL E00	0,180 l	Imprimación sintética bla. satin.	12,50	2,25	
MT27EA E00	0,300 l	Esmalte satinado	20,37	6,11	
MOO37	0,293 h	Oficial 1º pintor	14,90	4,37	
MOO74	0,049 h	Ayudante pintor	14,50	0,71	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	13,40	0,27	
%CI PINPUERO0	3,000 %	Costes indirectos	13,70	0,41	

TOTAL PARTIDA.....	14,12
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

09.03.	m2	Esmalte sintético resistente alt. temp. radiador y tubería calef			
		m2. Esmalte sintético resistente a altas temperaturas, color igual al paramento sobre el que se sitúe el radiador o tuberías de calefacción, sobre superficie de hierro o acero, limpieza y preparación de la superficie a pintar, mediante medios manuales hasta dejarla exenta de grasas, dos manos de imprimación anticorrosiva con propiedades anticorrosivas			
MT27RAD E00	0,250 l	Imprimación anticorrosiva anticorrosiva	14,00	3,50	
MT24PAC E00	0,160 l	Esmalte satinado	15,00	2,40	
MOO37	0,400 h	Oficial 1º pintor	14,90	5,96	
MOO74	0,300 h	Ayudante pintor	14,50	4,35	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	16,20	0,32	
%CI RADPINTE0	3,000 %	Costes indirectos	16,50	0,50	

TOTAL PARTIDA.....	17,03
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

09.04.	m2	Revestimiento paramento vertical corcho pintado color pared			
		m2. Revestimiento en paramentos verticales de corcho natural para aulas sin barnizar en rollos de 1,00m de ancho y 5mm de espesor, recibido con pegamento sobre enfoscado, i/ alisado y limpieza, s/NTE-RSF, medida la superficie ejecutada. Estará pintado del mismo color que la pared en la que se encuentre (color sudominante según			
MT29PC E00	1,100 m2	Panel de corcho de 5mm densidad 250Kg/m3	6,54	7,19	
MT18MVA E00	0,500 Kg	Adhesivo de reacción de poliuretano para pegado	3,01	1,51	
MT29PCO E00	0,200 Ud	Material auxiliar para colocación revestimiento de panel corcho	0,88	0,18	
MOO16	0,320 h	Oficial 1ºcarpintero	15,17	4,85	
MOO56	0,320 h	Ayudante carpintero	14,61	4,68	
%MACORAU	2,000 %	Medios auxiliares	18,40	0,37	
%CICORAU E00	3,000 %	Costes indirectos	18,80	0,56	

TOTAL PARTIDA.....	19,34
---------------------------	--------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.05.	m2	Pintura plástica blanca/color mate interior máx.calidad duracion			
		m2. Pintura plástica blanca/colores mate para interior de máxima calidad y duración, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos. Con varios colores en cada local según planos. Sin disolventes, gran cubrición, no salpica y resistente al frote húmedo según DIN 53778. Evita la aparición de moho. i/pp protección de elementos, cepillado para eliminar la pintura vieja no adherida y reparación de zonas dañadas con masilla plástica sobre soportes pintados anteriormente. Sobre superficies muy porosas aplicar una mano de imprimación transparente y no peliculantes al agua. Aplicada a brocha, rodillo o pistola.			
MT27PFJ E00	0,070 l	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	4,45	0,31	
MT2EXT2 E00	0,160 l	P. Plástica mate al agua alta calidad blanco/color aplicad b/r/p	14,50	2,32	
P25OG E00	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados	1,73	0,10	
P25WW E00	0,200 Ud	Pequeño material	1,09	0,22	
MOO37	0,120 h	Oficial 1º pintor	14,90	1,79	
MOO74	0,120 h	Ayudante pintor	14,50	1,74	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	6,50	0,13	
PINTCOLEO					
%CI PINTCOLEO	3,000 %	Costes indirectos	6,60	0,20	
TOTAL PARTIDA.....					6,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
09.06.	m2	Alisado/nivelado paramento int. revestidos text. picada o gotele			
		m2. Alisado y nivelado de paramentos interiores revestidos pintura con textura picada o gotelé, mediante plaste en polvo, color blanco, aplicado con llana o espátula en sucesivas capas, hasta alcanzar un espesor total de 5mm, con preparación previa del soporte mediante lijado para obtener una mayor adherencia y poder terminar con la colocación de revestimiento mural de corcho o pintado, i/limpieza previsa del soporte para garantizar la adherencia de la masilla. En caso de que el anclaje de la pintura existente sobre la pasta de picado sea deficiente se deberá eliminar ésta previamente a la aplicación de la masilla. Solo se realiza en las aulas, ya que en planta baja (gimnasio)			
MT27 E00	3,000 Kg	Aguaplast express s/pinturas plásticas int. obra	3,19	9,57	
MOO37	0,020 h	Oficial 1º pintor	14,90	0,30	
MOO74	0,010 h	Ayudante pintor	14,50	0,15	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	10,00	0,20	
%CI	3,000 %	Costes indirectos	10,20	0,31	
TOTAL PARTIDA.....					10,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
09.07.	m2	Pintura blanca/color exterior falso techo max calidad y duración			
		m2. Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color blanco sobre falso techo de escayola en los porches y accesos 01/02 de la planta baja, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 15 a 20% de aguas y la siguiente diluida con un 5 a 10% de agua o sin diluir (rendimiento: 0,1l/m2 cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación acrílica reguladora de la absorción, sobre paramento exterior. Incluido parte proporcional de elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos, así como caballete para poder			
MT2EXT2 E00	0,160 l	P. Plástica mate al agua alta calidad blanco/color aplicad b/r/p	14,50	2,32	
P25OG E00	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados	1,73	0,10	
P25WW E00	0,200 Ud	Pequeño material	1,09	0,22	
MOO37	0,120 h	Oficial 1º pintor	14,90	1,79	
MOO74	0,120 h	Ayudante pintor	14,50	1,74	
%MA	2,000 %	Medios auxiliares	6,20	0,12	
%CI PINTCOLEO	3,000 %	Costes indirectos	6,30	0,19	
TOTAL PARTIDA.....					6,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C10 ELEMENTO IDENTIDAD CORPORATIVA					
10.01.		Unidad identidad corporativa, marquesina, logo y cierre			
		Ud. Unidad de creación de identidad corporativa, marquesina, logos y cierre con características a determinar por la			
IDENTXUNE000	1,000 Ud	Unidad identidad corporativa según propuesta COAG	4.000,00	4.000,00	
TOTAL PARTIDA.....					4.000,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL EUROS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C11 SEGURIDAD Y SALUD					
11.01.	Ud	PLAN BASICO SEGURIDAD Y SALUD			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....					3.362,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTO

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO C12 GESTION RESIDUOS					
12.01.	Ud	Gestión de residuos			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....					840,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS